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BIOJÄTETTÄ KERÄTTIIN KOLME MILJOONAA KILOA VUONNA 2025 

Biojätteen keräysvelvoitteen piirissä on omakoti- ja pientalokiinteistöjä Porissa, 
Ulvilassa, Nakkilassa ja Harjavallassa yhteensä noin 19 000. Näistä hieman yli puolet 
kompostoi biojätteensä itse ja lopuilla on käytössään Keräämön tyhjennettävä 
biojäteastia. Osa kompostoijista ottaa talvisin käyttöönsä biojäteastian ja osa on 
vuoden kompostointia kokeiltuaan kokenut sen haastavana ja siirtynyt kokonaan 
biojäteastian käyttäjäksi. Keräämön alueen kahdeksassa kunnassa on yli 9200 
biojäteastiaa, joita tyhjennettiin vuoden 2025 aikana yhteensä yli 170 000 kertaa.  

Keräämön keräämän biojätteen määrä oli viime vuonna noin kolme miljoonaa kiloa. 
Biojäte toimitetaan Honkajoelle Gasum Oy:n biokaasulaitokselle, jossa se jalostetaan 
biokaasuksi ja lannoitteeksi. Biokaasun tuotannolla voidaan korvata 
tuontipolttoaineita kuten maakaasua sekä edistää Suomen omavaraisuutta ja 
huoltovarmuutta. Gasumilta kerrotaan, että tällä määrällä tuotettua biokaasua 
voidaan ajaa noin 4 380 000 kilometriä henkilöautolla. Lisäksi biokaasun tuotannossa 
syntyvillä kierrätysravinteilla voidaan kasvattaa viljaa jopa noin 3,6 miljoonaan 
ruisleipään.  

Keräämön logistiikkapäällikkö Jouni Kaiku kertoo biojätteen tyhjennysten sujuneen 
pääsääntöisesti hyvin. ”Vaihtelevat talvisäät alku- ja loppuvuodesta ovat 
aiheuttaneet haasteita biojätekeräykselle. Kun lämpötila vaihtelee plussan ja 
miinuksen välillä, kostea biojäte jäätyy helposti kiinni astian pohjaan tai reunoihin. 
Tämä voi estää astian kunnollisen tyhjentymisen”, Kaiku kertoo. Biojäte on tärkeää 
pitää mahdollisimman kuivana imeyttämällä nesteet esimerkiksi talouspaperiin tai 
sanomalehteen. Paperinen biojätepussi on osoittautunut toimivimmaksi biojätteen 
pakkaamisessa.  

Kerätyn biojätteen suuri määrä on yllättänyt monia nyt, kun lajittelu on tullut useille jo 
rutiiniksi. Sekajätteen määrä kotitalouksissa on vähentynyt, ja biojätteen 
ohjautuminen hyötykäyttöön koetaan kannustavana. Vaikka lajittelu on vakiintunut 
monille, yhä on kotitalouksia, joissa biojätteen hyödyntämismahdollisuudet jäävät 
käyttämättä. ”Biojäteastioiden tyhjennyksistä on osa vielä sellaisia, joissa astia on 
tyhjä. Biojätettä ei siis lajitella, vaan se päätyy sekajätteeseen”, Kaiku toteaa. 



                                                                                            

    

Biojätteen tavoin myös pakkausjätteillä on merkittävä hyödyntämispotentiaali, joka 
toteutuu, kun jätteet lajitellaan. Keräämön pakkausjäteastioita eli muovi-, kartonki-, 
metalli- ja lasipakkausastioita tyhjennettiin vuoden 2025 aikana yhteensä yli 156 000 
kertaa. Lajitellut pakkausjätteet päätyvät uusien tuotteiden raaka-aineeksi. Kartonki 
kiertää kierrätyskuidusta uudeksi kartongiksi, esimerkiksi WC-paperirullien 
valmistamiseen ja kierrätysmuovista voidaan valmistaa muun muassa 
siivousvälineitä.  
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